composições férreas das concessionárias em perímetro urbano.

Considerados (grosso modo) 240 (duzentos e quarenta) dias nesse período, multiplicados pela quantia de R$
20.000,00 (vinte mil reais ao dia), ter-se-ia uma quantia já devida pelas concessionárias de R$ 4.800.000,00
(quatro milhões e oitocentos mil reais).

O CPC, 537, § 1º, prevê a possibilidade de modificação da periodicidade ou do valor das , quandoastreintes
verificada sua insuficiência ou recalcitrância na sua violação.

A conduta das concessionárias demonstra desprezo pela vida digna, pela higidez do repouso noturno, pela